16

46
non dissoluetur ex presentia partis. ¶ Unde ci-
mo tunc est licita penitentia quando iudex est ab
sens et. d.l. si conuenerit ergo data sua pñtia non
erit licita pñsa. ¶ Præterea illusio est euitanda
ele. cum illusio de rensc. c. bone de postul. prela. l.
i. C. de lati. liber. tol. et ibi bal. arguit h̄ cardina.
qui olim illuserunt populo christiano. Sz p istam
variationem illuditur maiestati iudicantis ergo.
¶ Præterea adduco sín. dictū do. anto. in. c. no-
uit de offi. ordi. vbi dixit q̄ si ordinarius delegat
cām alicui q̄ pōt illā revocare ad libitum. l. iudi-
cium solvit .ff. de iudiē. Sz si supior illā confir-
mat nō pōt ordinarius ampli' revocare qz effecta
ē irreuocabilis et faciat quod voluit lappus allœ
nona et archi. f. c. pñtia de offi. ordi. li. vi. et do. pe.
in cle. qz regulares d supp. neg. prela. et bal. in. c. il
lud de maio. et obe. et Inno. in. c. de certo de re iu.
Jo. an. in. c. cum inter de elec. vbi dicūt q̄ si bñsi
cium ē manuale et 2firmat p papā d̄ effectuz per
petuū. Ita dicamus q̄ prorogatio facta in figura
iudicij iudice pñte et acceptante videat effecta ir
revocabilis quasi pñtia iudic. videat pñta robur.
¶ Ultimo si quispiam adducat in h̄riū glo. f. l. i.
.ff. de iudi. que dicit q̄ nō sufficit pñtia iudic. p. d.
l. si cū dote. h. eo aut tpe. ff. so. ma. Rñdeo q̄ ille
h. non logf in prorogatō. So illa glo. nō dicit ver
qz cōfundif p prefata iu. Itē illa glo. nō logf qn
in figura iudicij facta est illa conuētio. Unde ca
lor iudicij multum opatur vt dixi adduco ang.
in. d. l. si conuenerit vbi dicit q̄ non admittit pñsa
si prorogatio fiat coram iudice pñte et acceptante
quia per eam quesitum ē ius iudici all. t. d. l. ē re
ceptum dicit tñ q̄ si citatus non cōpuit tenet pro
cessus h̄ eum ex quo nihil opposuit allat glo. f. l.
i. ff. si qs in ius voc. pro certo glo. ē hic vt superi
us dixi. Et si qspiam querat a me vtrū consensus
iudic. d̄ esse expressus au sufficiat tacitus dico q̄
pendet ex adductz i precedenti dubio vbi tenui q̄
consensus partii prorogantū d̄ esse expressus vt
probaf in. d. l. ē receptū l̄ ang. ibi dicat procedere
qñ superior prorogat iurisdictionem minoris tunc
enīz regrif expressus consensus secus si par pari
aut pñatus iudici non suo. ¶ Ego dico q̄ eo cāu
quo regrif consensus iudic. d̄ eē expressus et ad
duco glo. q̄ in terminis hoc voluit in. l. i. h. Sz si iu
dex. ff. de iudi. et faciat glo. in. c. p. et. g. de of. dele.
l̄ h̄riū putet saly. et non bñ in. l. i. C. de iuf. o. iu.
¶ Et ex precedenti q̄sito et ex istis has conclusio
nes elicias vñ q̄ prorogatio iurisdictionis regrat
prosuo eē expressum consensus partium h̄ Inno.
bar. et cōem opi. Ex qua orif. correllariū q̄ eo ca
su quo in prorogatione regrif consensus iudicatis
q̄ d̄ eē expressus quod ē h̄ saly. abb. et alios. Ex
quo infero q̄ si ptes submittūt se iudici ad tribu
nal et iudex expresse nō acceptat nec recusat q̄ nō
pp hoc ē effecta iurisditio irreuocabilis qd̄ ē con
tra glo. l. pe. ff. si qs in ius. voc. et h̄ ang. in. d. l. si 2
nenerit et h̄m correllariū. ¶ Sed a 2clō q̄ pñtia iu
dic. acceptantz in figura iudicij reddit prorogati
onē imutabilē et dicit a iure oclinati nulla ad
huc habita lit̄ contest. qd̄ ē h̄ glo. et sequaces te
ne menti qz tpe suo afferent tibi honorē. ¶ La
pio tertiu si possit agi ad interesse eo cāu quo lici
ta ē pñsa et doc. cōiter tenent q̄ sic et voluit saly. f.

47

l. i. C. de iuf. o. iudi. et ang. in. d. l. si conuenerit. pro
certo mibi vñ q̄ op̄i. pe. cy. Jo. an. et collegij padu
ani sit verior et nonissimus ego induco. c. i. de re
gul. li. vi. vbi ē cāus q̄ ann' probatōis dat' a iuf
ingrediendi religionē stat. in volūtate tā ingrediē
tis. q̄ loci ad quē est ingressurus et ifra annū loc'
ē pñse vt ibi. Nō ingrediens vult ingredi mona
sterii recusat iste ingrediens petit interē pro illo
tpe quo stetit in religione vel ingrediens vult exire
monasteriū repetit expēsas quas ei fecerat i mōa
sterio dubitat vtrū teneat dicit ibi q̄ nō ex quo
a iure dat ptas penitēdi. iudicio meo ille tex. ap
ponit gladiū ad ora oiu tenentū h̄riū et admiror
vehemēter iuris ocos nō aduertisse ad istū tex. Sz
xps de cuius plenitudine oēs accipim' sit benedi
ctus. Et p illū tex. tollit illud motiuū q̄ facit co
munis opio q̄ illa pñsa intelligit saluo iure tertij
vt. d. l. i. h. merito et. h. si qs a pñcipe cū si. qz illō
procedit qñ ad instāciā supplicantz supior conce
dit beneficium qz tūc vñ preiudicār iuri tertij vt. d.
c. sup eo de of. dele. Sz qñ beneficium indulget a le
ge nō ad instantiā supplicantz tunc ē secus ista est
glo. in. au. quas actiones. C. de sac. sanc. ecc. Lñ
ergo a iure indulgeat istud beneficium vt anteq̄ ad
eatur iudex sit licita pñsa sequit q̄ nō d̄ nocef qz
beneficio iuuari et nō decipi debemus. cc. i. de o
moda. cū si. præterea istud probo p. d. l. si conuenerit
sic inducēdo nemo cōpellit illi quētioni stare. Sz
si tenet ad interesse sequeret q̄ i 2sia3 cōpelleret
stare cōventioni. Istud repugnat menti illius tex.
Nam vbiqz prohibet act' semp vñ prohibit'
modus per quem deuenit ad illud. vt traditur in
regula cū qd li. vi. sed i cāu illi. l. prohibet cōpul
sio ergo prohibet ois modus p quē deueniat ad
cōpulsionem et p 2sia3 nō tenebitur ad interesse. nec
obstat qd d̄ de preiudicio p̄t qz ille debuit scire
illū posse penitere iō sibi imputet. c. scienti. de re
gn. iur. li. vi. l. cū donatōis. C. de trans. vñ nō vi
deo rōnē quare lex voluerit posse penitere et peni
tētē puniri et adduco rōnē incōuincibilē pena p
uādi quē suo iure nūq̄ imponit a iudice nisi ius
exprimat glo. ē in. c. si. de iur. pa. c. cū nos de of. or
di. et in summa. xv. q. viii. tex. in. au. de nō elig. fo
num. h. cū igif vñ. non ē lex tale qd dicēs et. l. Sz et
qs. h. diuus. vñ. cū in cū pena statuta non sit. ff. de
relig. et sup fune. Sz non regrif expressus a iure q̄
puniat ad interesse penitēs ergo iudex illā nō ipo
net. præfea vtens iure suo nemini facit iniuria3. c.
nonuit. h. eo. Sz penitēs vtif iure sibi debito. qz a iu
te dat ptas penitēdi ergo nullā facit iniuriam ad
uersario ergo non tenet ad interesse. et si occurretz
in facto 2suleret pro ista pte. secus si promisit pena
l. sicut. C. de act. et ob. Et ex istis elicet 2clō q̄ eo
casu quo est licitū proroganti penitere nō tenetur
ad interesse qd ē h̄ cōem opi. ¶ Capio quartū vñ
vtz regrif lit. 2test. ad hoc vt cōmittat pena. Et
glo. in. d. l. si conuenerit tenuit q̄ sic tene cōtrari
um p̄mo p. d. l. i. ff. de iudi. vbi p submissionē et cō
sensum iurisditio prorogata ē irreuocabil. ¶ Se
cundo p tex. in. d. l. est receptum. ff. de iuf. o. iudi.
¶ Tertio p istū tex. vbi ex sola promissione sequē
do intellectū Jo. de lig. et do. anto. ē prorogata iu
risdit. ¶ Quarto p tex. d. l. si conuenerit in vñ. adi
ret adiri pōt iudex p actum citeriorez lit. contest.